

КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
№ КП-АТ-2025-09-17
от 17 сентября 2025 г.

ООО «Альпатекс»
Кому: АО "Коломенский завод"
Наименование объекта: Производственные помещения АО "Коломенский завод"
Тема: Коммерческое предложение на выполнение работ по огнезащитной обработке металлических конструкций.

Уважаемые господа!

ООО «Альпатекс» благодарит Вас за обращение и предлагает рассмотреть предварительное коммерческое предложение на проведение комплекса работ по огнезащите металлоконструкций.

- Исполнительная документация:** В стоимость работ включена разработка и предоставление полного комплекта исполнительной производственной документации (ИПД/ИПЛ) по окончании работ для предъявления надзорным органам.

3. Перечень работ и предварительная стоимость:

№	Наименование работ и материалов	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед., руб. (с учетом НДС 20%)	Стоимость, руб. (с учетом НДС 20%)
Раздел 1.					
Огнезащита до предела R15					
1.1.	Гидроабразивная очистка поверхности	м ²	4 594,3 1	450,00	2 067 439,50

№	Наименование работ и материалов	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед., руб. (с учетом НДС 20%)	Стоимость, руб. (с учетом НДС 20%)
1.2.	Обеспыливание поверхности	м²	4 594,3 1	50,00	229 715,50
1.3.	Грунтование поверхности грунтовкой ГФ-021 в 1 слой	м²	4 594,3 1	250,00	1 148 577,50
1.4.	Нанесение огнезащитной краски «Огнетитан Р» (до R15)	м²	8 962,5 3	350,00	3 136 885,50
1.5.	Нанесение финишной эмали ПФ-115 в 2 слоя	м²	8 962,5 3	300,00	2 688 759,00
Итого по Разделу 1:					9 271 377,00

**Раздел 2.
Огнезащита до
предела R90**

2.1.	Гидроабразивная очистка поверхности	м²	934,2 5	450,00	420 412,50
2.2.	Обеспыливание поверхности	м²	934,2 5	50,00	46 712,50

№	Наименование работ и материалов	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед., руб. (с учетом НДС 20%)	Стоимость, руб. (с учетом НДС 20%)
2.3.	Грунтование поверхности грунтовкой ГФ-021 в 1 слой	м ²	934,25	250,00	233 562,50
2.4.	Нанесение огнезащитной краски «Огнетитан Р,РТ» (до R90)	м ²	934,25	1000,00	934 250,00
2.5.	Нанесение финишной эмали ПФ-115 в 2 слоя	м ²	934,25	300,00	280 275,00
Итого по Разделу 2:					1 915 212,50

Раздел 3. Материалы

3.1.	Краска огнезащитная "Огнетитан Р, РТ"	кг	10 700	441,00	4 718 700,00
------	---------------------------------------	----	--------	--------	--------------

Раздел 4. Дополнительные работы

4.1.	Разработка исполнительной производственной	компл.	1	70 000,00	70 000,00
------	--	--------	---	-----------	-----------

№	Наименование работ и материалов	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед., руб. (с учетом НДС 20%)	Стоимость, руб. (с учетом НДС 20%)
	документации (ИПЛ)				
	ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ:				15 975 289,50
	В т.ч. НДС 20%:				2 662 548,25

Мы уверены в качестве наших услуг и используемых материалов и готовы обеспечить Вам надежную огнезащиту конструкций.

Будем рады продуктивному сотрудничеству!

С уважением,
Генеральный директор
ООО «Альпатекс»

 / Николаев Ю.В. /

